,J],OIIOJIII HTeNILHOE COT/IAICHHC
k CornameHuio 0 npeI0cTaBaeHny u3 odbnacTHoro Sronxera
obnacTHOMY BIOKETHOMY YYPeKICHHIO CyOCHIHH
B COOTBETCTBMH ¢ alzauem BTopbiM nyHKTa 1 ctatbn 78.1
Biomxernoro konekca Poceulickol Menepannn

r. JIunenx

Z, Y 7 s g //’
« O 2Pt rznit 520 Ao, Ne A LOATES 7
(nara san04eHus JIONORHHTETLHOrO COlNIALEHNS) (Homep JIDMOMHHTENLIOrD COrIALEHH )

VipasicHHE cOLMansHON MomaTHKy JInneuxon 06:1acTi, KOTOPOMY Kak I0/1y4aTemo CpeacTs
06aacTHOrO BIOAKETA AOBENEHb! JTUMUTE DIOKETHBIX 0053aTE/ILCTB HA TPEAOCTABIEHHE CYOCH MM
0BNACTHBIM GKOJPKeTHEIM YUPEKJAEHHAM B COOTBEICTBHH ¢ al3aleM BTOpLIM IyHKTa 1 crarku 78.1
bromxetHOoro Kojexkca Poccmiicko#dl (Dencpaiuy, HMEHYeMbii JAIbHEHINCM « Y UPEIMTE LY, B JIHIE
HavaTbHHKa ynpasienns AuHapeeBod Tarbaubl BHKTOPOBHBI, jIEHCTBYIOLICTO HAa OCHOBAHHMH
Monokenna o0 yIparieHuy CONMATBHON 1onuruky Jlumenko#t obaactd, ¢ OjHOM CTOPOHBI H
ofnacrHoe OGlomxerHoe yupexjenue «lleHTp coumanbHol 3amMMTLI HaceacHus JInnenkoi
obaacTiy», UMeHyeMoe B HadbHeiiuem «Y4pekIeHHMe», B nuue nupekropa l'opSaueoii Kpucruhnl
JIMHTPHCBHBI, ASHCTBYIONICTO HA OCHOBAHMM YCTaBa YUPEKACHHA, ¢ JPYroH CTOPOHEI, Janee
nmeHyembie «CTOpOHBI», B COOTBETCTBHH ¢ HyHkToM 6.5 CornaweHna o [NpPeJOCTABICHHN H3
ofaacTHOro SIomKkeTa 06nacTHOMY GIOMKSTHOMY YUPEIHIeHHIO CYOCHINA B COOTBETCTBHM ¢ ad3aLeM
propeiM nyHkTa 1 crateu 78.1 BiomkeTHoro kouexca Poccuiickoit @enepaunn o1 10 susaps 2022
roga Ne 2-06232 (manee - Cornammenue) 3akmouuin Hactosmee MomorHWTENsHOE COrJAlIeHHE K
CornameHnko 0 HHKECTEIYIOMIEM,

1. Brectu B Corjianienyue Cnenyiomme H3MeHeHH!

1.1. 8 pasziene II «Yenorus u hunarncosoe obecneuenne npepoctasaeHus Cyocu i

1.1.1, myskr 2.2, H3MOKHTB B CEMYIONICH peIaKIuu:

«2.2. CyGeumus nOpegocTapasercss YOpeKICHHIO B TpPEAENax JIAMHTOB  OHOMKETHBIX
0053aTeILCTD, TOBEIEHHbIX YUYPCOUTENIO KAK MOJYYaTeNo cpeacTs 061acTHoro BIomKeTa 0 KojaM
Knacen(ukanan pacxomos obnacrioro Gromkera (jlanee — kogsl bK) na uenm, ykasanubie B Ipeavere
Cornamenus, cornacao npuioxennio Nel k xactosiemy Cornamenuro:

2.2.1. o ananwrudeckomy koay CyScuanm 01601232 B cnenyromeM pasMepe:

g 2022 romy 14 656 000 (deTBIPHAAUATH MUIUTHOHOB LIECTHCOT NATHIECAT LICCTE THICA')
pyGneit — no xomy BK 016-1002-0130109000-612-241, 7828 510 (cemb MMILIMONOB BOCEMBCOT
ABAALATh BOCEMB TIATLCOT AecsTh) py6iiei —no koay BK 016-1002-0120109000-612-241;

B 2023 rojy 3 301 000 (Tpy MMINHOHA TPHCTa OAHA ThiCs4a) pybnedt — no koay bK 016-1002-
0130109000-612-241,

8 2024 roay 3 301 000 (Tpu Mun:IMOHA TPHCTA OAHA Thica4a) pyO:ielt — mo xoxy BK 016-1002-
0130109000-612-241,

2.2.2. Ilo anammruyeckomy koxy CyOGemwanu 01602232 B caenyromem pasMepe:

B 2022 romy 5 045 000 (ATE MUUTHOHOB COPOK NIATH ThIcAd) pyGaeit — no koay bK 016-1002-
0130109000-612-281,

B 2023 romy 2 400 000 (asa Mu1HOHA HeTBIpecTa ThICAY) pyOnel — no kogy BK 016-1002-
0130109000-612-281,

8 2024 rosy 2 400 000 (1Ba Mu:UMOHA YeTHIpECTa Thics4) pybneit — mo koay BK 016-1002-
0130109000-612-281,

2.2.3. Ilo apanutuyeckomy koxy Cyderaun 01604232 B crneayiomem pasMepe!



B 2022 rogy 677 000 (mecThcoT CeMbccaT ceMb Tricau) pybielt — mo xomy bK 016-1006-
0160209000-612-241; 337 200 (TpucTa TpMAUATh CeMb THiCSd aBecTH) pyOiedt — no xoxy BK 016-
1006-0160209000-612-281:

2.2.4, Tlo anamatrgeckomy koay CyOcumun 01606232 B cneayiouiem pasmepe:

8 2022 romy 5 286 500 (NaTb MHIUIHOHOB JIBECTH BOCEMBIECAT IIECTH THICHY [ATLCOT) pyOned
— no koxy BK 016-1006-0180409000-612-281, 160 000 (cto mectbaecst Thics4) pybiel — mo oy
BK 016-1006-0180409000-612-241,

B 2023 rojay 4 692 171 (uersipe MHIUTHOHA LIECTHCOT AEBAHOCTO IBE THICAYH CTO CEMLACCAT
0jIMH) pyors — o koay BK 016-1006-0180409000-612-281,

B 2024 rony 4692 262 (4eTepe MHILIHOH IUECTHCOT JCBSHOCTO [BE THICAYM JBECTH
imecThiecaT aa) pyons — no xomy BK 016-1006-0180409000-612-281,

2.2.5. To anamuTuyeckoMy koxy 01605232 s cnegylomem pasmepe:

B 2022 roay 9 167 300 (siessTs MITUIMOHOR CTO WIECTLACCAT CEMb ThICHY TpUcTa) pydiel — no
xoxy BK 016-1002-0120109000-612-241,

2.2.6. Lo ananuruyeckomy koay CyOcuamn 01600bEMKEH232 B ciejtyiomeM pasmepe:

8 2022 rojy 10 043 600 (ecsaTs MHILTHOHOB COPOK TPH TLICAYH LIECTBCOT) pyONeH — mo xomy
BK 016-1002-0120109000-612-241%», 2 019 000 (1Ba MuAIHOHA JeBATHAINATEL ThicAY) pylbueil — no
koy BK 016-0311-9930005000-612-241»;

1.2. Ilpuaoxenue Nl x CorsaiueHyio M3IOKHTh B PENAKUMM COTJIACHO NpunokeHnio Nel K
HactosieMy JononHUTENLHOMY COMTIALISHHIO, KOTOPOE ABIAETCA €r0 HEOTHEMICMOH YacThiO;

1.3. Mpunoxenne Ne2 k COrNMAICHAI H3IONKUTE B PEJAKIMM COMACHO NPHIOKeHHIO No2 K
nacrosmemy JIONoIHATEIBHOMY COMMAMCHHIO, KOTOPOE AB/AETCS IO HEOTheM/IEMOH YaCTLIO.

2. Hacrosmee JIomoiHHTeNBHOE COrAlIeHHE SBISCTCS HeoTbememoli qacTeio CornauieHns.

3. Hacrosuee [onmonHurensHoe COTVIALIEHWE, BCTYNACT B CHIY C [AThl €r0 MOIMHCAHMA
JUIAMHA, HMEIOUMMH TIPaBo AefCTBOBATL OT UMEHH Kaxiaoh u3 CTOpOH, ¥ AeHCTBYeT JIo MONHOro
wenomnenus CToposaMy CBOHX 00A3aTelLCTB N0 HacToAmemy CorjamenHio.

4, Vcnopus CornameHus, He 3aTpoIyTHIE HACTOALMM JIOTIONMHHTENBHBIM COINIAMICHHCM,
OCTAK)TCH HCH3MEHHBIMH,

5. Hacrosmmee Jononuurensioe cornawenue sakmoucno CToponamu B (GopMe SyMaKHOIO
JIOKYMCHTA B JABYX SK3CMILTAPAX, 110 OMHOMY IK3EMIIAPY Uty Kaumoi u3 CTopos.

6. Moamcn CropoH:

Yrpasnenue CONUATBHON TOINTHKH OBY «I1C3H Jlunenkoii obnacri»

11le013 obnacti

T.B. Aunpeera
(OHO)

K.JI. T'opbayesa
(PHO)




Ilpunoxenne Nel

K JIOMONHUTEABHOMY COFJIALLEHMIO

ot 07.09.2022 r. Ne 2-06232/7

[punoxenne Nel
k Cornamenuo ot 10.01.2022 r,
Ne 2-06232

paduk nepeuncienus Cydeuauu

KOZBI

obuacrioe OropKeTHOE
yupexaenue «LleHTp counannioi
3ALUMTLI HACCTCHHS JIunenKo 110 ConHOMY
HaumeHosanue YupexaeHus ob;racTun peectpy | 42220110
YIpaBneHue COUHATLHON NMOTHTHKH no Ceoguomy
Haumenosauue Yupeaurens JIuneukoi odaacTn peectpy (42200908
HaumeHoBaHHE PErHOHabLHOTD
npoexrta *(1) o BK *(1)
Bun noxkymeHnTa 7
(mepousiniit — «On, yrouseHnsifl - 1y, @2,
W3, w..n) ¥(2)
Eaunuua uameperns: pyod. (¢ TOUHOCTBIO fI0 BTOPOTO 3Haka rocae _
BATATON ) no OKEX 383
Koa no GiomkeTHol Knaccudukaumu
Pocewniickoit @egepanuu (110 pacxonam Cymma,
obnacTHoro Oromiera 11a NpeaocTaRieHHE Cpoxu nojaexanian
Hanpaeneuue pacxonos® (3) CyGeumuu) NICPCUHCIERNS | IEPEHUC/IEHH
: Cybeuauu 10, pyOIcH*
KOJL pa3zaen, Lenepasn BHY (4)
TAaBkl | (OApasien |  cTaTeA pacxonos
1 2 3 - 5 6 7
Bumnoncuns padoT 1o peMonty 016 1002 | 0130109000 612 HE MO3Hee 1201 000,00
nomenieHnit AIMUHHCTPITHEHON 30.09.2022 1,
gaaHus (xopuaopos Iy 2 sramed,
mwt')ypa C NIECTHHYHBIMH MapIIavMH,
kabuoeros) B guanane Ned na
HQHKOBCKOM}(' pm’iouy
OBGyCTpOIiCTEO H OrpasIcHIe 016 1002 0130109000 612 He [o3Hee 3 000 000,00
TeppUTOpHU ofnacTiOro GLOMRETHOTO 30.11.2022 r.
yupeagrenns «LlesTp connansHoi
samuTr Haceacnxs Jluneuxoi
obuacTin, PRCHOI0MEHHOI0 NO aapeey’
r. Jluncuk, vin. M, Packorofi, 1. 6
(Jkazausie YCAYT 10 COUTHB.IEHNIO 016 1002 1 0130109000 612 HE M03JHee 1 000 000,00
IPOCKTHR-CMETHOT JIOKYMCHTALMA 02 30.11.2022 1.
KANHTAMRHEIE PCMOIIT OMELLEHHA ang
apxXMBa, PACOQJALKEHHODD 110 anpecy: r. l




Hanpagnensue pacxoaos® (3)

Koa 110 SiomxeTHON KiaccH(pukauuu
Poccuiickoit @enepaunn (110 pacxonam

obnacTroro SlopKeTa Ha NpeJocTaBleHHe

Cybeunun)

KOA
rnashl

paziern,
noapasae

uenesas
CTaThAa

BHI
pacxoos

Cpoxu
TIepevrHcIeHus
Cybeuaun

Cymma,
MOINEeKALAN
NepevucieHH

10, pyBneii*
4

1

2

3

4

>

Juneux, yn. 9 Mas, 1. 70

Okazanue yeuyr na CocTaBIeHN
HPOEKTHO-CMETIOH JOKYMENTaUKK Hil
RAONATATLHLI DEMONT 37IAHHIA,
PACHONMKEHHLIX [0 Hipecam!
rluncuk, yi. CoseTekas, A 66
(nomeente 24, noMewgHue 25), i,
Mamnu, 4. 308, grman No 3 no
Hanxorckomy paitony v fanuan Nel7
no XIeseHCKOMY PaiioHy)

016

1002

0130109000

612

He M03IHee
30.11.2022 r.

5 000 000,00

BriI0JHEHHUC PCMOHTHEIX padoT
hacang, BXOAHOMN TPYLL, IOMEHICINA
| oTawa saaHns Mo anpecy. rJIHNeIE,
yn. Pacxosoit, 1.6

016

1002

0130109000

612

HE FO3JHEEe
30.11.2022 r.,

4 455 000,00

[Mprobperciin aprobyca c
TOALCMUHEOM A8 Wy dhuimana Nal9
o rapoy Eawity

016

1002

0130109000

He fo3jHee
30.09.2022 .,

4700 000,00

[TpuoSperenne aSopyaosarna /ing
sorensuoi Gunuata Nes no
JNobpaonckony paifory

016

1002

0130109000

HE M031HEe
30.09.2022 1.

345 000,00

Wroro no KBK

016

1002

0130109000

612

19 701 000,00

BLingi HERHE pCMOHTHRIX paboT
dacana, pxomUOi IPYTINLL [IOMELEHIA
| srwia 3naana no uapecy, rtlsneus,
yii. Packopoit, 4.6

016

1002

0120109000

612

HE no3anee
30.11.2022 1.

7 828 510,00

Hroro no KBEK

016

1002

0120109000

612

7 828 510,00

Brinousenye padoT no aianTtaim
OT/IeeHEA KOMILIEKCHOH pealuiniratiii
{pexorTrsic puliorst BXOMHOI rpyunL) B
e Nod no ToGpunckomy paiiony
OBY «LlenTp conmaiLHOT 3auieist
pracenenus Jluneukoii ofnacrsy i
ofecueueig GeCupersTCTCHHMIO
AOCTYNA UHBATHAOR 1 APYIIEX
MAIOMODHIRHELX CPYTIT TIACCHIEHIN

016

1006

0160209000

612

- He mo3auce
30.11.2022 1.

677 000,00

MpuoGpetenne obupyloBalms ¢
VCTRHOBKOA (OrpRAACHIE 1 MOPYYHH 214
aHAYCR, DOPYYIN B TYRUETH,
MH(OPMALMOHHBE TAKTHIbHHIE
rabauEnr) 18 obeeneeHIs
BecnpeIyTCTBEHHOTO DOCTYIA HHBATILION
W APYTIEX MAIOMOGIIIRHAIX TRYTII
HACEIeHHA

016

1006

0160209000

612

- HE Mo3iHee
30.10.2022 1.

L)
LI

7 200,00

Hroro no KBK

016

1006

0160209000

612

1014 200,00




Hanparnenne pacxoaos® (3)

Koa no GiomkeTHo# knaccuukauum
Poceuiickoit @eaepaiyn (1o pacxoaam

obnactHoro Gwmera Ha npejocrapierne

CyGeunimn)

KOI
I1aBbl

pasmen,
noapasen

ugnesan
CTaThs

B
pacxonos

Cpoxu
MepeuHcIeHNs
CyGenann

Cymma,
NoAIEKALLAs
MepeyHCEHH

10, pyO.1eiH™

4

1

2

3

4

5

6

7

[proBpeTLHNE TEXHHYECKUX CPEICTE
peabiTalHN It TPEAMETOR
MCMUMHCKORG HARHAYEHHA JUTS 0L C
OrPaHYCHHHMH BOZMOEHOLTHMH
HMOBER, NPOAHBLOLIX 13 TPPHTOPHA
Jinmeuxoii obnacTy, fum DBIECTHOIY
GrosmReTHOND Yupeaenns ¢Llentp
COMMANLIION JALIMTEL HACCACHHA 110
ropoay Jhneiky»

016

1006

0180409000

612

- He M03IHee
30.11.2022 1.

600 000,00

TTokkIEHHe KBATH(HUKALEH 1
MpohECCHONANLIDIH NCPCIOAIDTURRM
COCUMATHCTOR, 0UCCHEH HBRHOIIMX
BEUIOIHEHNE peaBHIHTALHOIRIX W {11H)
AOMNNTALNOHHBIX MEPOIPISITISA,
OKLFAHUE YEILYT TI0 PAHIISH TOMOMN 1
CONPOBOHARTMOMY [IPIKUBAHIID
VHBWIMA08, B TOM YHC/IE OCTCH~
NHBXTHIOR

016

1006

(180409000

612

- lie noznnee
30.11.2022 r.

160 000,00

[IpnoGperenne obopyoBanHa Uit
OT/IRJIEHHT KOMNIICKCIHIOH
peabiumranns (AHEBHBIX OT/IeTeHHE)

016

1006

0180409000

- HE [031Hee
30.11.2022 r.

4 686 500,00

Hroro no KBK

016

1006

01806409000

X

5 446 500,00

TTposeaenns MMKBHIALHOHHBIX
MEpONPHATHIL yIpexaeHuH
COUMANBHOMN 3alIHTEl HACENeHHA

016

1002

0120109000

- 1e nozjee
30.11.2022 1.

9 167 300,00

Oprinssanng 1 00OPYIOBAIMC TIVIIKTOR
UPHEMa H BLIAAHH, OCYLICCTRIACHNH
CTHDKH, CanuTapHOii aipaboriit peured,
OpiBiKy B ynorpetuieHti, KOTOpLIC Oy Iy T
npitieTa o7 skuTeaei Jnneukoi afnacs
B HeaX 0DCCeneHIM DASHCIOR rpanIal,
HBIHYHAGICHRO HOKHEYBIIEX TCPPHTOPHEQ
Vipanmel, dorcuxoi Hapaismoi
Pecuylomn, Jlyraiicxoft Hapommoi
PecmyGnnky, mpHBbIBIINX K TEPPITOPHIO
Jinnenkoit o6acTi, 8 TAKAS Ha
nproGpereine oG0Py NORRHIL JUis
oprasnzawi npasesnoit 8 ObY «lleutp
COIHANLHON FANLHTHL HACCNCHIIA.
Junerxoii ofiacTny

016

1002

0120108000

- He no3jHee
30.11.2022 v,

6474 300,00

[puobperenie WIKONBIOH 0ICHb, 00yBy
I RAILEATPCKIX TTPHEALIEHROCTEN s
JIeTEN, NPOKRNBAIOMWAN B OYHKTaX
BPEMEHION0 PAIMLICITHA TPAIH,
BUHYKICHHO TIOKHHYHRIIHX TEPPHTOPHIO
Yrpuannnl, Joneuxeit Hapoanoi
Pecrvnuxn, Jyrancxoii Hapoakoi
PeenyGmsu, npniiiBuinx 11a TeppHTOPHIO
Jinnenxoft obaacth, OBY «llewp
COLMANRHOM ARITHTED HACEICII
JInnenxoit obaacTiy

016

1002

0120109000

- HE MO3aHEe
30.10.2022 1.

3 569 300,00

Hroro no KEK

016

1002

0120109000

612

19 210 900,00




Ko 110 G10mKxeTHOM KiaccuuKaiim

Poccuiickoii @eaepauus (o pacxoaam Cymma,
obnacTHoro 61oKeTa Ha NpejlocTaBneHne Cpoxu noanexautas
Hanpasnenue pacxonos® (3) CyBeumun) [IePeYUC/IeHNS | IePeUHCIICHH
Cybcuaun 10, pyonei*
KOl pa3zel, uenesas BHIL (4)
r1assl | nogpasjien |  craTes | pacXonos
l 2 3 4 5 6 7
[prodperanne mEKIero 6eabs, 01eH bl 016 0211 9930005000 612 - He no3aHee 2 (019 000,00
JUIA JICTCH HCCHBHOIO BOIPACTA It 30.09.2022 1.

mamnepeos OBY «llenp conpanstoit
aautet gaceeuna Jluneuxoit obracTin B
LCAAX ODCCMCHLHHR TPARIAH,
HAIHYHCGIEHHO HOKHHYBIIHX TCPPHTOPHIO
Ypanit, oncuxo#i Hapoasoii
PeemyBmikn, Jyrancxoit Haponsod
Pecisy{usaky, 1pHORIBIIHX 16 TCPPHTOPHIO
ymeurodf 00MACTH B HUXOUAMXCH B
NYHKTaX BPCMCHHONO PAIAMEINEHHA Ha
Teppurropnie Jlunerkoit obTacTH

016 0311 9930005000 612 X 2 019 000,00

BCEI'O:| 55220 110,00

(11 Ykawsacrea 8 cayude, ecit CyGCHANA NPCIOCTABIACTCR B ICARN JIOCTIDRCHIA PESYIBTITON PEIUOHANLHOT0 IPOCKTA. B KOA0BOH 30HC
yraiBroTey 4 1 S paspael Ueieroll CTATER Pacxoa0s obaactHuro GloMwKea.

(2} Tpy npesctapacHnn yTouncHHoro rpabuxa nepesicienus Cy0CHIHK YKa3LBACTCA HOMED OMCPUIHOID BHUCCHHMS  MIMCHEHUHN
nprickesse (Hanpusep, « by, 629, «3n, &0

#(3) VKAILIBACTOR HEMMEHUERHNE HANDEBACIHI PACNOJAOB UCTICRON CTRTHH PACXO/E DO/ACTHOIO FIONKETa Ha MpeiocTanieHe CYOCIINI,
VEA3RINOMD B Epade §,

$4) VRmIIBAETCH CYMMA, NOUICKAWAR Mepeuncacemk), Bcayyae sHecenns wamenedu & rpadumk nepeuncacing Cyfenann yerinisacton
HEANEMHL HiMeHeniil (CO SHAKOM ¢TUTIOCH = MPH YRCINYERI SO THAKOM GMHIYCH « NPH YMEULIISNINT)
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